
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Z25PC009/D20 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: UNA CÁMARA DE VAPORIZACIÓN DE CIANOCRILATO, para el Laboratorio de
INSPECCIONES OCULARES, perteneciente a la Unidad Central de Investigación en la Escena del Delito
de la Comisaría General de Policía Científica

Abierto simplificado abreviadoDescripción 
Valor estimado del contrato 29.036 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.133,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.036 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según apartado 6.1 del cuadro de características.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D


Dirección Postal

Avd. General Perón 38, Pl 8ª
(28071) MADRID España

Precio de la oferta más baja 24.650 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.036 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HIGASAR SEGURIDAD
NIF B82152257
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

de las Naves 15
(28005) Madrid España

Contacto

Teléfono 918818249
Correo Electrónico info@higasarseguridad.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.826,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Z25PC009/D20
Fecha de Formalización 24/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/09/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa y cumplir con lo establecido en los pliegos de bases
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZW7sFxMAaRUmaR4ioNLzcu%2BBmr%2BCGPGbnYCctN3wjFx%2BdFwfHWn2K9PUsf2o6p2v/I3xPxgi1wzazqc1l2QdP1UhvhFYGZsJqyY08sUvtJoZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/Default.aspx


Lugar

Sala de juntas de la División Económica y Técnica

Dirección Postal

Julián González Segador nº 2
(28043) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2024 a las 09:30 horas

Abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 23:59
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará exclusivamente de forma electrónica, a través de la herramienta
de preparación de ofertas que la Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de los licitadores.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 94Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w%2FtecY7lG4Frh BlEHQFSKA%3D%3D

ID 0000014234713 |  2024-001001252 | Wed, 25 Sep 2024 09:27:37:494 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88952503809839534902076546298442026338 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w%2FtecY7lG4FrhBlEHQFSKA%3D%3D

